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Butikker på Tongjordet 

 

Samvirkelagets filial 

Etter å ha sikret seg tomt i 1949 kunne Gjøvik og Vardal Samvirkelag 6. mai 1953 

stolt ønske sine kunder velkommen til sin nye filial i Lundsgate 20 på Tongjordet: 

«Med store økonomiske ofre og med bistand av eksperter på alle områder, har vi 

søkt å reise et bygg, slik at det i nåtid og i framtid skal tjene medlemmenes 

interesser. Intet er spart for at varene skal presentere seg i beste kvalitetsmessige 

og hygieniske stand, og prisene skal vi hold så langt nede som råd er. Noen 

presentasjon for øvrig finner vi ikke nødvendig. Samvirkelaget vil reklamere for 

seg selv.» 

 
Bilde: Arild Evensen 

 

 
Oppland Arbeiderblad 06.09.1952 

 



 25. Butikker på Tongjordet 10.02.22  

2 
 

Samvirkelaget kunne også by på en stor nyhet som «selvbetjening» og fra 1954 

skulle meieriet levere melk på flasker. Filialen hadde fra 1949 holdt til i leide 

lokaler: «Fra den trange og lite hensiktsmessige filialen til eget bygg, spesielt 

tegnet og innredet for moderne mennesker, blir en markert overgang som alle vil 

sette pris på.» Butikken ble en stor suksess og var til stor glede for beboerne på 

Tongjordet. I 1999 var det hele over og driften ble innstilt.  

 

Bestyrer ved åpningen var T. Frydenlund. 

Da Oppland Arbeiderblad i september 

1952 skrev om byggearbeidet var det 

bestyrer Uvaas som uttalte seg. Samme 

Uvaas hadde drevet Tonga Frukt og 

Tobakk som han i januar 1953 overdro til 

Egil Diesen.  

 

Tonga Frukt og Tobakk 

Willy Pedersen bygde i 1947 bolig i 

Lundsgate 28. I likhet med alle andre hus 

på denne delen av Tonjordet var dette et 

to-etasjes med full kjeller. Tomta var skrå  

og gjorde det mulig å få adkomst til kjelleren fra gatenivået. Her leide 

Samvirkelaget plass til sin første filial på Tongjordet. 

 
Vegen til «Diesen» var kort for mange med lommepenger. 
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Gerd Clausen i kiosken i 1975. Bilde: Karin Grenheim. 

 

Egil Diesen tok i januar 1953 

over butikken i underetasjen på 

huset i Lundsgate 28. Han 

overdro denne videre til Aud 

Elinor Solvang i juli 1961. 

Butikken var kjent og kjær og 

førte datidens kioskvarer. I 

1962 var åpenbart ikke alle 

familier utstyrt med fryser i 

hjemmet. 14 april annonserte 

nemlig butikken at den kunne levere varer fra Drammens is på 17. mai. «Leveres 

ut 17. mai mellom 14-15». I 1965 gikk stafettpinnen videre til Leif Roar Olsen. 

Han holdt på i fem år før Gerd Clausen tok over i 1970. Hun skulle komme til å 

holde på i 23 år før hun ga seg i 1993. Da hadde hun i mange år drevet med god 

omsetning og vært kommisjonær for Norsk Tipping. Da anleggsarbeidene for nye 

Riksveg 4 etter hvert stengte muligheten for trafikanter til å benytte Nybrua sank 

omsetningen. I samme periode innførte Norsk Tipping sitt online-system. Kun 

større kommisjonærer fikk dette systemet og småbutikkene falt utenfor. Selv om 
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Gerd Clausen med sine 71 år kjente på alderen, hadde hun allikevel ikke lyst til å 

gi seg. Men hun konkluderte med at nok er nok og avsluttet butikkdriften som 

hadde holdt til i kjelleren i 44 år. 

 

 

 
Oppland Arbeiderblad 24.04.1993 
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Oppland Arbeiderblad 03.01.1961 

 

Tonga Matsenter 

Tomta i Hammerstadsgate 19 lå lenge 

ubebygget og tjente som lekeplass for 

barna. Fra 1948 var den eid av Olivia 

Dahlgren som etter ett år skjøtet den 

over til Ragnar Røise. Etter nok et år ble 

tomta solgt til skreddermester M. O. 

Søvik. Først i 1958 ble det klart for 

bygging ved at Arne Olsen tok over og 

besluttet å bygge en butikk. Grunnen til 

at det tok så lang tid var nok at tomta 

inntil byutvidelsen i 1955 lå i Vardal 

kommune. 

 

Arne Olsen hadde drevet en butikk i kjelleren i Hvalbygården i Bassengveien 6 

og satset nå på en stor kolonialforretning i en bygning med boliger i 2. etasje. I 

kjelleren kom det et anlegg med frysebokser for utleie. Rett på nyåret i 1961 kunne 

beboerne på Tongjordet glede seg over å kunne handle i den nye, flotte butikken. 

 
Oppland Arbeiderblad 20.03.1964 
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I 1964 var det igjen tid for skifte av eiere idet Marit 

og Arve Torgersrud kjøpte butikken. Denne driften 

ble svært kortvarig idet de før det hadde gått et år 

solgte igjen. Kjøpere var Marta og Magnus Jevne. 

Med dem kom Vivo-kjeden inn i Hammerstadgata 

19. Vivo var den første frittstående butikkjeden i 

Norge. Eierne kom og gikk og omfattet blant andre 

John Bredli, ekteparet Hildur og Odd Lyng samt 

Eivind Holten med lavpriskonseptet Mini 9. 

 

 

 

Gunnar J. Eng 

Fra slutten av 1950-tallet til 1970 ble det drevet kolonialforretning i Fauchaldsgate 

20, først i en kort periode av Magne Sveen, senere av Gunnar J. Eng.  

 

 



 25. Butikker på Tongjordet 10.02.22  

7 
 

 
Bildet fra Widerøe 1961 viser butikken i Fauchaldsgate 20. 

 

 

 

Kilde: 

Nasjonalbiblioteket: Norske aviser 


